
 

 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 187, DE 10 DE OUTUBRO DE 2019. 

 
 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no exercício da 
Reitoria e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:  
 
DIVULGAR O RESULTADO dos Concursos Públicos para Docente da Carreira de Magistério 
Superior realizados para as seguintes áreas:  
 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 094, de 28 de maio de 2019,  
publicado no DOU de 29 de maio de 2019. 

 
Processo N. 23081.021359/2019-81 
Professor Adjunto A 
Departamento de Fisioterapia e Reabilitação/Centro de Ciências da Saúde 
Área: Fisioterapia e Terapia Ocupacional (Musculoesquelética) 

Candidatos classificados Nota final Classificação 

Guilherme Silva Nunes 8,13 1º lugar 

Angela Kemel Zanella 7,43 2º lugar 

Denise Martineli Rossi 7,36 3º lugar 

 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 072, de 22 de abril de 2019,  
publicado no DOU de 24 de abril de 2019. 

 
Processo N. 23081.011462/2019-13 
Professor Adjunto A 
Departamento de Análises Clínicas e Toxicológicas/Centro de Ciências da Saúde 
Área: Farmácia (Bioquímica Clínica)  

Candidatos classificados Nota final Classificação 

Paula Eliete Rodrigues Bitencourt 9,13 1º lugar 

José Antonio Mainardi de Carvalho 8,99 2º lugar 

 
 
O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da 

Resolução N.030/2013 – UFSM.             
 
 
 
 
 
                                            

Luciano Schuch 
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


